
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2017 

Considerando o Edital nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem 
como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos da Região Grande Vitória Masculino, abaixo relacionados, para procederem pessoalmente 
à apresentação da documentação comprobatória conforme Item 11.3 11.5.2, 11.7, 11.09, 11.6, 11.14 do Edital n° 
001/2017, no Ed. Fabio Ruschi, 1º andar Auditório (anexo) – na Gerência de Gestão de Pessoas no dia 08 de março de 
2018, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -150 – Centro Vitória ES, conforme horário relacionado 
abaixo. 

 

2. Informamos ainda que conforme nota de convocação, os candidatos deverão apresentar no ato da assinatura de 
contrato, a documentos originais para conferência, do item 11.14 do Edital, caso os candidatos não comprove estará 
automaticamente excluído. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO HORÁRIO 

1551 Marcos Santos De Oliveira 647365 14h 

1564 Jocymar Ferreira Modesto 645210 14h 

1565 Wilder Garcia Loiola 644017 14h 

1579 Deliezio Ananias De Oliveira 652071 14h 

1581 Diogo Da Costa Do Carmo 653040 14h 

1584 Daniel Assis Góes 650758 14h 

1593 Jefferson Sá De Almeida 640836 14h 

1595 Ronaldo Christo Reis 654847 14h 

1599 Ismael Antônio Geraldo 645498 14h 

1607 Alexsandro Correia 651664 14h 

1609 José Roberto Batista 651655 14h 

1610 Marcos Lopes Ferreira Junior 645963 14h 

1614 Evandro Alves De Andrade 652477 14h 

1618 Fabio Da Cunha 652713 14h 

1622 Wilson Severiano Lomeu 652395 14h 

1628 Douglas Thiago Ferreira 651420 14h 

1629 Reginaldo Ferreira Lopes 641074 14h 

1630 Wanderson De Jesus Pereira 645730 14h 

1633 Itamar Alves Dos Santos 651781 14h 

1640 Pedro Paulo Moura Rocha 648460 14h 

1643 Armando Marcelino 642152 14h 

1645 Maycom Edson Pereira Lopes 647239 14h 



1649 Josmar De Matos 648859 14h 

1654 Bruno Lang Junior 642259 14h 

1657 Erasmo Carlos Teixeira Carneiro 652679 14h 

1658 Johnny Da Silva Ribeiro 646963 14h 

1660 Rafael De Souza Oliveira 651293 14h 

1664 Tiago Angelo Da Vitória 644026 14h 

1666 Bruno Salles Batista 654229 14h 

1671 Maicon Oliveira Dos Santos 649258 14h 

1676 Marcelo Junior Pauzen Lourenço 644156 14h 

1684 Thiago Dos Santos Gomes 653180 14h 

1693 Leandro Martieres De Oliveira Garcia 651450 14h 

1694 Adriano Da Silva Amorim 648747 14h 

 

 

Vitória/ES, 02 de março de 2018.                    

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


